
Stundentafel Sport-Mittelschule Faistenau SJ 2023/24 

Basisklasse 

Unterrichtsgegenstände 1.Klasse 2.Klasse 3.Klasse 4.Klasse Gesamt Anmerkung 

Religion 2 2 2 2 8  

Persönlichkeitsbildung und Soziales Lernen 1    1 LP 

Bildungs- und Berufsorientierung   1 0 1  

Deutsch 4 4 4 4 16  

Englisch 4 4 4 4 16 LP 

Geschichte und Politische Bildung  3  2 5  

Geografie und wirtschaftliche Bildung 2  2 2 6  

Mathematik 4 4 4 4 16 LP 

Geometrisch Zeichnen     0  

Biologie und Umweltbildung 2 2  2 6  

Chemie    2 2  

Physik  2 1 1 4  

Musik 2 1 1 1 5  

Kunst und Gestaltung 2 2 2 1 7  

Technik und Design 2 1 2 2 7  

Ernährung und Haushalt  1 1  2 LP 

Bewegung und Sport 4 4 3 3 14  

Alternative Interessensfächer (7. u. 8. Stufe): 
MKT,FE 

  2 2 4 LP 

DGB 1 1 1 1 4  

Unverbindliche Übungen IT - ECDL 0 0 0 1 1 LP 

IBF BSP, EH, Lernen Lernen, ...     0 LP 

 30 31 30 33 124  

     

 

 

 

 

Stundentafel Sport-Mittelschule Faistenau ab SJ 2023/24 



Sportklasse 

Unterrichtsgegenstände 1.Klasse 2.Klasse 3.Klasse 4.Klasse Gesamt  

Religion 2 2 2 2 8  

Persönlichkeitsbildung und Soziales Lernen     0  

Bildungs- und Berufsorientierung   1 0 1  

Deutsch 4 4 4 4 16  

Englisch 4 4 4 4 16 LP 

Geschichte und Politische Bildung  3  2 5  

Geografie und wirtschaftliche Bildung 2  2 2 6  

Mathematik 4 4 4 4 16 LP 

Geometrisch Zeichnen     0  

Biologie und Umweltbildung 2 2  2 6  

Chemie    2 2  

Physik  2 1 1 4  

Musik 2 1 1 1 5  

Kunst und Gestaltung 2 1 2 1 6  

Technik und Design 2 1 2 1 6  

Ernährung und Haushalt  1 1  2 LP 

Bewegung und Sport 7 7 7 7 28  

Alternative Interessensfächer (7. u. 8. Stufe): 
MKT, FE 

  2 2 4  

DGB 1 1 1 1 4  

Unverbindliche Übungen IT - ECDL    1 1 LP 

IBF BSP, EH, Lernen Lernen, ... 1 1 1 1  LP 

 32 33 34 36 135  

     

 


